
 

INVITATION: EU’S CO2-KVOTESYSTEM STRAMMES OP 
MED ”FIT FOR 55” - HVAD BETYDER DET FOR DANSKE 
VIRKSOMHEDER?  

Før årsskiftet blev EU-landene enige om at øge klimaambitionerne. Målet er nu, at EU’s samlede udledninger af 
drivhusgasser skal reduceres med 55 pct. i 2030 set i forhold til 1990. Det stiller store krav til de enkelte lande, 
men også til EU’s CO2-kvotesystem (ETS), der dækker tung industri, elforsyning og luftfarten inden for EU. 
Kvotesystemet dækker ca. halvdelen af EU’s samlede udledninger og er dermed en vigtig brik i den europæiske 
grønne omstilling. 

For at blive ”Fit for 55” præsenterede EU-kommissionen sit udspil til en revision af kvotesystemet 14. juli, der 
udvider systemet til også at dække landtransport, søfart og udledninger fra bygninger. Samtidig løftede udspillet 
sløret for EU’s plan for en carbon border adjustment mekanisme - en form for klimatold, der skal forhindre, at 
EU’s reduktioner fører til CO2-udledninger andre steder i verden. 

Forventningerne til revisionen har været med til at drive prisen på en CO2-kvote op til det dobbelte af, hvad 
den har været de senere år. Den stærkt stigende kvotepris er en vigtig drivkraft i den grønne omstilling i EU, 
men kan samtidig lægge et betydeligt pres på virksomheder, der har svært ved at foretage omstillingen på kort 
tid. Det mærkes særligt i de østeuropæiske lande, der er bagude med den grønne omstilling. Revisionen fører 
derfor uundgåeligt til et stort politisk slagsmål, når EU-landene skal blive enige om det nye kvotesystem. 

 

Axcelfuture og Partnerskab for Bæredygtig Globalisering inviterer derfor til morgenmøde om fremtiden for 
EU’s kvotesystem og kvoteprisen.  

Aalborg Portlands Head of Sustainability, Thomas Uhd, og DI’s fagleder for International energi- og klimapolitik, 
Lars Bach Jensen, vil give industriens syn på kvotesystemet.  

Danske Commodities’ Head of Climate Markets, Casper Elgaard Løvschal, vil give sit syn på fremtiden for 
kvoteprisen set fra de finansielle markeder. 

Vi tager også den politiske debat med bl.a. europaparlamentariker Pernille Weiss (K) og vicedirektør i 
Tænketanken Europa, Catharina Sørensen. 

Mødet afholdes 18. august fra 8.30 til 10.00 hos Axcelfuture, Sankt Annæ Plads 10, 1250 København K. Det vil 
være muligt at deltage over Teams.  

Der vil være kaffe og morgenbrød fra kl. 8. 

 

 

 

  
Læs Axcelfutures principper for en carbon 

border adjustment mekanisme her 
Læs Axcelfutures analyse om EU’s stigende 

kvotepriser her 

https://axcelfuture.dk/s/Principper-for-Carbon-Border-Adjustment-002-m7ee.pdf
https://axcelfuture.dk/s/EUs-CO2-kvotepris-pa-himmelflugt-92mh.pdf


 

PROGRAM 

 
8.30-8.35 Velkommen – Joachim Sperling, direktør i Axcelfuture 
 
8.35-8.45 Gennemgang af Kommissionens udspil – Jens Hjarsbech, cheføkonom i Axcelfuture 
 
8.45-9.00 Industriens syn på udspillet - Lars Bach Jensen, fagleder for international energi- og klimapolitik i DI 
 
9.00-9.15 Udspillet set fra Danmarks største udleder - Thomas Uhd, Head of Sustainability i Aalborg Portland 
 
9.15-9.30 Finansmarkedernes syn på kvoteprisen - Casper Elgaard Løvschal, Head of Climate Markets i Danske 

Commodities 
 
9.30-10.00 Debat om udspillet og de politiske konsekvenser - Pernille Weiss (K), medlem af Europa-Parlamentet; 

Catharina Sørensen, vicedirektør i Tænketanken Europa, og Jens Hjarsbech, cheføkonom i Axcelfuture 
 
 

Om Axcelfuture  
Axcelfuture er erhvervslivets tænketank og arbejder for at fremme et sundt investeringsklima, fordi 
investeringer understøtter teknologisk udvikling, jobskabelse og bæredygtigt økonomisk vækst til gavn for det 
danske samfund. 
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